

174/2025-T

Question Booklet
Alpha Code

A

Question Booklet
Serial Number

Total Number of questions : 100

Time : 1 hour 30 Minutes

Maximum Marks : 100

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. The question paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of question booklets with question booklet alpha code viz. A, B, C & D.
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the question booklet.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
4. If you get a Question Booklet where the alpha code does not match to the allotted Alpha Code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator IMMEDIATELY.
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your Question Booklet is un-numbered, please get it replaced by new Question Booklet with same Alpha Code.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the Question Booklet, until the indication is given to start answering.
7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the Question Booklet supplied to him contains all the 100 questions in serial order. The Question Booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so he/she should bring it to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same alpha code. This is most important.
8. **Question Serial No. 1 to 80 are printed both in English and in Tamil. Doubts regarding the meaning and translation of question serial No. 1 to 80 will be settled based on the questions in English.**
9. Two blank pages are provided before the last page of this Question Paper for rough work.
10. **Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.**
11. Each question is provided with four choices (A), (B), (C) and (D) having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball-Point Pen in the OMR Answer Sheet.
12. **Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative mark for unattended questions.**
13. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over his/her Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
14. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

174/2025-T

1. The Ooruttambalam protest in Travancore was led by :
(A) Sree Narayan Guru (B) Mahatma Ayyankali
(C) Dr. Palpu (D) Sahodaran Ayyapan
2. Fort Immanuel and St. Thomas Fort were built in Kerala by :
(A) The Dutch (B) The French
(C) The Portuguese (D) The English
3. 'Marianne' was a symbol of national unity and liberty which became prominent during the :
(A) French Revolution
(B) Russian Revolution
(C) Industrial Revolution
(D) American War of Independence
4. The 'Independent Labour Party' was launched in 1936 by :
(A) Motilal Nehru (B) M.N. Roy
(C) Subash Chandra Bose (D) Dr. B.R. Ambedkar
5. Statement [A] : Mahatma Jyotiba Phule wrote the work Gulamgiri in 1873 as a sharp critique of caste injustice.
Reason [R] : The book interrogated Sanskrit scriptures and presented non-Aryan warriors like Mahabali and Mahisha as heroes.
(A) Both [A] and [R] are true and [R] is the correct explanation of [A]
(B) Both [A] and [R] are true, but [R] is not the correct explanation of [A]
(C) [A] is true, but [R] is false
(D) [A] is false, but [R] is true
6. Who among the following is the present vice chairperson of Kerala Sangeetha Nataka Akademi who is also an acclaimed artist and cinema playback singer?
(A) Vijayarajamallika (B) K. Satchidanandan
(C) Pushpavathy Poypadathu (D) Sithara Krishnakumar

174/2025-T

1. திருவிதாங்கூரில் நடந்த ஊர்த்தம்பலம் போராட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கியவர்:
(A) ஸ்ரீ நாராயண் குரு (B) மகாத்மா அய்யன்காளி
(C) டாக்டர் பால்பு (D) சகோதரன் அய்யப்பன்
2. கேரளாவில் இம்மானுவேல் கோட்டை மற்றும் செயிண்ட் தாமஸ் கோட்டை இவர்களால் கட்டப்பட்டது :
(A) டச்சுக்காரர்கள் (B) பிரெஞ்சுக்காரர்கள்
(C) போர்த்துகீசியர்கள் (D) ஆங்கிலேயர்கள்
3. தேசிய ஒற்றுமை மற்றும் சுதந்திரத்தின் அடையாளமாக இருந்த 'மரியான்', இதற்கு முக்கியத்துவம் பெற்றது:
(A) பிரெஞ்சு புரட்சி (B) ரஷ்ய புரட்சி
(C) தொழில்துறை புரட்சி (D) அமெரிக்க சுதந்திரப் போர்
4. 'சுதந்திர தொழிலாளர் கட்சி' 1936 இல் இவரால் தொடங்கப்பட்டது:
(A) மோதிலால் நேரு (B) எம்.என். ராய்
(C) சுபாஷ் சந்திர போஸ் (D) டாக்டர் பி.ஆர். அம்பேத்கர்
5. கூற்று [A] : சாதி அநீதியை கடுமையாக விமர்சிக்கும் வகையில் மகாத்மா ஜோதிபா பூலே 1873 இல் குலாம்கிரி என்ற படைப்பை எழுதினார்.
காரணம் [R] : இந்தப் புத்தகம் சமஸ்கிருத வேதங்களை ஆராய்ந்து, மகாபலி மற்றும் மகிஷா போன்ற ஆரியரல்லாத வீரர்களை நாயகர்களாகக் காட்டியது.
(A) [A] மற்றும் [R] இரண்டும் சரி மற்றும் [R] என்பது [A] இன் சரியான விளக்கம்
(B) [A] மற்றும் [R] இரண்டும் சரி, ஆனால் [R] என்பது [A] இன் சரியான விளக்கம் அல்ல
(C) [A] என்பது சரி, ஆனால் [R] என்பது தவறு
(D) [A] என்பது தவறு, ஆனால் [R] என்பது சரி
6. பின்வருவனவற்றில் கேரள சங்கீத நாடக அகாடமியின் தற்போதைய துணைத் தலைவரும், பாராட்டப்பட்ட கலைஞரும் சினிமா பின்னணிப் பாடகருமானவர் யார்?
(A) விஜயராஜமல்லிகா (B) கே. சச்சிதானந்தன்
(C) புஷ்பவதி பொய்பாடத்து (D) சித்தாரா கிருஷ்ணகுமார்

7. Which of the following statement is/are correct about Mohorovicic discontinuity?
- (i) The trend of seismic waves denote discontinuity between the boundaries of lower crust and upper mantle.
 - (ii) The trend of seismic waves denote discontinuity between the lower mantle and outer core.
 - (iii) This discontinuity was discovered by A. Mohorovicic in the year 1909.
- (A) Only (i), (iii)
 (B) Only (ii), (iii)
 (C) Only (i), (ii)
 (D) All the above (i), (ii) and (iii)
8. Which among the following statement is/are not correct that leads to eutrophication?
- (i) Increase in the concentration of toxic chemicals in river.
 - (ii) Rise in the concentration of inorganic and organic nutrients in river.
 - (iii) Water polluted with higher concentration of sulphuric acid.
- (A) Only (i) (B) Only (i) and (ii)
 (C) Only (i) and (iii) (D) Only (ii)
9. Match the following List A (Thermal power plants) with List B (State) :
- | List A | | List B | |
|--------|------------|--------|-------------|
| (i) | Chandrapur | (1) | Gujarat |
| (ii) | Banas | (2) | West Bengal |
| (iii) | Ramagundam | (3) | Maharashtra |
| (iv) | Durgapur | (4) | Telangana |
- (A) (i)-(3), (ii)-(1), (iii)-(2), (iv)-(4)
 (B) (i)-(3), (ii)-(1), (iii)-(4), (iv)-(2)
 (C) (i)-(2), (ii)-(3), (iii)-(4), (iv)-(1)
 (D) (i)-(2), (ii)-(3), (iii)-(1), (iv)-(4)

7. மொஹோரோவிசிக் தொடர்ச்சியின்மை பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது?
- நில அதிர்வு அலைகளின் போக்கு கீழ் மேலோட்டத்திற்கும் மேல் மேன்டலின் எல்லைகளுக்கும் இடையிலான தொடர்ச்சியின்மையைக் குறிக்கிறது.
 - நில அதிர்வு அலைகளின் போக்கு கீழ் மேன்டலுக்கும் வெளிப்புற மையத்திற்கும் இடையிலான தொடர்ச்சியின்மையைக் குறிக்கிறது.
 - இந்த தொடர்ச்சியின்மை 1909 ஆம் ஆண்டில் ஏ. மொஹோரோவிசிக் என்பவரால் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.
- (i), (iii) மட்டும்
 - (ii), (iii) மட்டும்
 - (i), (ii) மட்டும்
 - மேலே உள்ள அனைத்தும் (i), (ii) மற்றும் (iii)
8. யூட்ரோஃபிகேஷனுக்கு வழிவகுக்கிறது என்ற பின்வரும் கூற்றில் எது/எவை சரியானதல்ல?
- ஆற்றில் நச்சு இரசாயனங்களின் செறிவு அதிகரிப்பு.
 - ஆற்றில் கனிம மற்றும் கரிம ஊட்டச்சத்துக்களின் செறிவு அதிகரிப்பு.
 - சல்பூரிக் அமிலத்தின் அதிக செறிவுடன் மாசுபட்ட நீர்.
- (i) மட்டும்
 - (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
 - (i) மற்றும் (iii) மட்டும்
 - (ii) மட்டும்
9. பின்வரும் பட்டியல் A (வெப்ப மின் உற்பத்தி நிலையங்கள்) பட்டியல் B (மாநிலம்) உடன் பொருத்தவும்:
- | பட்டியல் A | பட்டியல் B |
|------------------|-------------------|
| (i) சந்திரபூர் | (1) குஜராத் |
| (ii) பனாஸ் | (2) மேற்கு வங்கம் |
| (iii) ராமகுண்டம் | (3) மகாராஷ்டிரா |
| (iv) துர்காபூர் | (4) தெலுங்கானா |
- (i)-(3), (ii)-(1), (iii)-(2), (iv)-(4)
 - (i)-(3), (ii)-(1), (iii)-(4), (iv)-(2)
 - (i)-(2), (ii)-(3), (iii)-(4), (iv)-(1)
 - (i)-(2), (ii)-(3), (iii)-(1), (iv)-(4)

10. Which of the following correctly describes the location of the Kumaon Himalayas?
- (i) Between the Indus and the Sutlej river
 - (ii) Between the Sutlej and Kali river
 - (iii) Between the Kali and Tista river
 - (iv) Between the Tista and Brahmaputra river
- (A) Only (i) and (ii) (B) Only (iii)
- (C) Only (ii) and (iv) (D) Only (ii)
11. Which crop research is conducted at the Agricultural Research Station, Mannuthy, Thrissur?
- (A) Rice (B) Tapioca
- (C) Wheat (D) Sugarcane
12. Which state hosted the 38th edition of the National Games held from 28th January to 14th February 2025?
- (A) Gujarat (B) Goa
- (C) Kerala (D) Uttarakhand
13. According to Mrs. Barbara Wootton, “The conscious and deliberate choice of economic priorities by some public authority” is applicable to which of the following?
- (A) NITI Aayog (B) Economic Planning
- (C) GST Council (D) Family Planning
14. Which are the main features of the New Economic Policy of 1991?
- (A) Liberalisation, Privatisation and Globalisation
- (B) Privatisation, Demonetisation and GST
- (C) Globalisation, Green Revolution and New Industrial Policy
- (D) Liberalisation, Nationalisation of banks and NITI Aayog

174/2025-T

10. குமாவோன் இமயமலையின் இருப்பிடத்தை பின்வருவனவற்றில் எது சரியாக விவரிக்கிறது?

- (i) சிந்து நதிக்கும் சட்லஜ் நதிக்கும் இடையில்
- (ii) சட்லஜ் மற்றும் காளி நதிக்கும் இடையில்
- (iii) காளி மற்றும் திஸ்தா நதிக்கும் இடையில்
- (iv) டிஸ்டா மற்றும் பிரம்மபுத்ரா நதிக்கு இடையில்

- (A) (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
- (B) (iii) மட்டும்
- (C) (ii) மற்றும் (iv) மட்டும்
- (D) (ii) மட்டும்

11. திருச்சூரில் உள்ள மன்னுத்தியில் உள்ள வேளாண் ஆராய்ச்சி நிலையத்தில் எந்த பயிர் ஆராய்ச்சி நடத்தப்படுகிறது?

- (A) அரிசி
- (B) மரவள்ளிக்கிழங்கு
- (C) கோதுமை
- (D) கரும்பு

12. ஜனவரி 28 முதல் பிப்ரவரி 14, 2025 வரை நடைபெற்ற 38வது பதிப்பான தேசிய விளையாட்டுப் போட்டியை எந்த மாநிலம் நடத்தியது?

- (A) குஜராத்
- (B) கோவா
- (C) கேரளா
- (D) உத்தரகண்ட்

13. திருமதி. பார்பரா லூட்டனின் கூற்றுப்படி, “சில பொது அதிகாரிகளால் பொருளாதார முன்னுரிமைகளை உணர்வுபூர்வமாகவும் வேண்டுமென்றே தேர்ந்தெடுப்பது” பின்வருவனவற்றில் எதற்குப் பொருந்தும்?

- (A) NITI ஆயோக்
- (B) பொருளாதார திட்டமிடல்
- (C) GST கவுன்சில்
- (D) குடும்பக் கட்டுப்பாடு

14. 1991 ஆம் ஆண்டின் புதிய பொருளாதாரக் கொள்கையின் முக்கிய அம்சங்கள் யாவை?

- (A) தாராளமயமாக்கல், தனியார்மயமாக்கல் மற்றும் உலகமயமாக்கல்
- (B) தனியார்மயமாக்கல், பணமதிப்பிழப்பு மற்றும் GST
- (C) உலகமயமாக்கல், பசுமைப் புரட்சி மற்றும் புதிய தொழில்துறை கொள்கை
- (D) தாராளமயமாக்கல், வங்கிகளின் தேசியமயமாக்கல் மற்றும் NITI ஆயோக்

174/2025-T

15. Who suggested that Cost of Production should be based on C2, proposing the 'C2+50 percent' formula for setting MSP of agriculture crops?
- (A) The Tendulkar Committee (B) The Rangarajan Committee
(C) The Abhijith Sen Committee (D) The Swaminathan Commission
16. Which among the following projects led to the success of Green Revolution in India?
- (A) Operation Flood, New Economic Policy and Kisan Credit Card Scheme
(B) Operation Flood, High Yielding Varieties programme and Kisan Credit Card Scheme
(C) Intensive Agricultural District Programme, Intensive Agricultural Area Programme and High Yielding Varieties Programme
(D) Kisan Credit Card Scheme, Intensive Agricultural District programme and New Economic Policy
17. Among the following which is a direct tax?
- (A) Excise Duty (B) Corporate Tax
(C) Custom Duty (D) GST
18. What are the present GST Rate Structure in India?
- (A) 0%, 5%, 12%, 18% and 28%
(B) 0%, 5%, 15%, 18% and 25%
(C) 0%, 5%, 10%, 15% and 25%
(D) 0%, 10%, 12%, 20% and 28%
19. Which of the following statement is/are correct according to Government of India Act 1919?
- (i) Bicameralism at the centre.
(ii) Central Public Service Commission.
(iii) Women are given the Right to Vote.
- (A) Only (i) (B) Only (ii)
(C) Only (iii) (D) All the above (i), (ii) and (iii)

15. விவசாய பயிர்களின் குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலையை நிர்ணயிப்பதற்கான 'C2+50 சதவீதம்' சூத்திரத்தை முன்மொழிந்து, உற்பத்திச் செலவு C2 ஐ அடிப்படையாகக் கொண்டிருக்க வேண்டும் என்று பரிந்துரைத்தவர் யார்?
- (A) டெண்டுல்கர் குழு (B) ரங்கராஜன் குழு
(C) அபிஜித் சென் குழு (D) சுவாமிநாதன் ஆணையம்
16. பின்வரும் திட்டங்களில் எது இந்தியாவில் பசுமைப் புரட்சியின் வெற்றிக்கு வழிவகுத்தது?
- (A) வெள்ளப்பெருக்கு, புதிய பொருளாதாரக் கொள்கை மற்றும் கிசான் கடன் அட்டைத் திட்டம்
(B) வெள்ளப்பெருக்கு, அதிக மகசூல் தரும் வகைகள் திட்டம் மற்றும் கிசான் கடன் அட்டைத் திட்டம்
(C) தீவிர வேளாண் மாவட்டத் திட்டம், தீவிர வேளாண் பகுதித் திட்டம் மற்றும் அதிக மகசூல் தரும் வகைகள் திட்டம்
(D) கிசான் கடன் அட்டைத் திட்டம், தீவிர வேளாண் மாவட்டத் திட்டம் மற்றும் புதிய பொருளாதாரக் கொள்கை
17. பின்வருவனவற்றில் நேரடி வரி எது?
- (A) கலால்வரி (B) பெருநிறுவன வரி
(C) சுங்க வரி (D) GST
18. இந்தியாவில் தற்போதைய GST விகித அமைப்பு என்ன?
- (A) 0%, 5%, 12%, 18% மற்றும் 28%
(B) 0%, 5%, 15%, 18% மற்றும் 25%
(C) 0%, 5%, 10%, 15% மற்றும் 25%
(D) 0%, 10%, 12%, 20% மற்றும் 28%
19. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை இந்திய அரசுச் சட்டம் 1919 இன் படி சரியானவை?
- (i) மையத்தில் இருசபை முறை.
(ii) மத்திய பொது சேவை ஆணையம்.
(iii) பெண்களுக்கு வாக்களிக்கும் உரிமை வழங்கப்படுகிறது.
- (A) (i) மட்டும்
(B) (ii) மட்டும்
(C) (iii) மட்டும்
(D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i), (ii) மற்றும் (iii)

- 20.** The 42nd Constitution Amendment Act of 1976 added to the Preamble, the words
- (i) Unity of the Nation
 - (ii) Socialist
 - (iii) Unity and Integrity
 - (iv) Secular
- (A) Only (i), (ii) and (iii)
 - (B) Only (i), (iii) and (iv)
 - (C) Only (ii), (iii) and (iv)
 - (D) All the above (i), (ii), (iii) and (iv)
- 21.** The Governor has the following functions:
- (i) Issuing the ordinances.
 - (ii) Recommending the President's rule in the State
 - (iii) Reserve a bill passed by the State Legislature for the consideration of the President
 - (iv) If a minister has taken the decision but the Council of Ministers has not consider it, the Governor may ask the Chief Minister to submit it to the Council
- (A) Only (i) and (ii)
 - (B) Only (ii) and (iii)
 - (C) Only (i), (ii) and (iii)
 - (D) All the above (i), (ii), (iii) and (iv)
- 22.** Which of the following statements are correct according to Advocate – General for the State?
- (i) Who is qualified to be appointed a Judge in Supreme Court
 - (ii) Who is qualified to be appointed a Chief Justice of High Court
 - (iii) Who is qualified to be appointed a Judge of a High Court
 - (iv) Advocate-General shall hold office during the pleasure of the Governor
- (A) Only (i) and (ii)
 - (B) Only (ii) and (iii)
 - (C) Only (iii) and (iv)
 - (D) Only (iv) and (i)

174/2025-T

20. 1976 ஆம் ஆண்டு 42வது அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டம் முகவுரையில் இந்த வார்த்தைகளைச் சேர்த்தது

- (i) தேச ஒற்றுமை
- (ii) சோசலிஸ்ட்
- (iii) ஒற்றுமை மற்றும் ஒருமைப்பாடு
- (iv) மதச்சார்பற்ற
 - (A) (i), (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
 - (B) (i), (iii) மற்றும் (iv) மட்டும்
 - (C) (ii), (iii) மற்றும் (iv) மட்டும்
 - (D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i), (ii), (iii) மற்றும் (iv)

21. ஆளுநருக்கு பின்வரும் செயல்பாடுகள் உள்ளன:

- (i) அவசரச் சட்டங்களை வெளியிடுதல்.
- (ii) மாநிலத்தில் ஜனாதிபதி ஆட்சியைப் பரிந்துரைத்தல்.
- (iii) மாநில சட்டமன்றத்தால் நிறைவேற்றப்பட்ட ஒரு மசோதாவை ஜனாதிபதியின் பரிசீலனைக்காக ஒதுக்குங்கள்.
- (iv) ஒரு அமைச்சர் முடிவெடுத்திருந்தாலும், அமைச்சரவை அதை பரிசீலிக்கவில்லை என்றால், கவர்னர் அதை கவுன்சிலிடம் சமர்ப்பிக்க முதலமைச்சரைக் கேட்கலாம்
 - (A) (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
 - (B) (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
 - (C) (i), (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
 - (D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i), (ii), (iii) மற்றும் (iv)

22. மாநிலத்திற்கான வழக்கறிஞர் - ஜெனரலின் கூற்றுப்படி பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- (i) உச்ச நீதிமன்றத்தில் நீதிபதியாக நியமிக்க தகுதியானவர் யார்?
- (ii) உயர் நீதிமன்ற தலைமை நீதிபதியாக நியமிக்க தகுதியானவர் யார்?
- (iii) உயர் நீதிமன்ற நீதிபதியாக நியமிக்க தகுதியானவர் யார்?
- (iv) கவர்னர் விரும்பும் வரை அட்வகேட் ஜெனரல் பதவி வகிப்பார்.
 - (A) (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
 - (B) (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
 - (C) (iii) மற்றும் (iv) மட்டும்
 - (D) (iv) மற்றும் (i) மட்டும்

- 23.** Article 330 and 332 of the Indian Constitution provide :
- (i) Political reservation to SCs/STs in Lok Sabha
 - (ii) Political reservation to SCs/STs in Vidhan Sabha
 - (iii) Provision for the reservation of appointments
- (A) Only (i) (B) Only (i) and (ii)
(C) Only (iii) and (ii) (D) Only (i) and (iii)
- 24.** Assess the following statements which are/is correct on Third-Party Litigation Funding (TPLF)?
- (i) TPLF helps to Public Interest Litigation
 - (ii) The Supreme Court gave a green signal to TPLF in a judgement Bar Council of India v., A.K. Balaji
 - (iii) TPLF ensuring speedier court verdicts
- (A) Only (i) and (ii)
(B) Only (ii) and (iii)
(C) Only (i) and (iii)
(D) All the above (i), (ii) and (iii)
- 25.** Which Article of the Constitution of India allows the Parliament to confer upon the Supreme Court the power to issue writs on grounds other than those mentioned under Article 32?
- (A) Article 139 (B) Article 226
(C) Article 227 (D) Article 136
- 26.** Which among the following is/are not a technical division of the Kerala State Planning Board?
- (i) Industry and Infrastructure Division
 - (ii) Integrated Finance Division
 - (iii) Social Services Division
 - (iv) Public Finance and Policy Analysis Division
- (A) (i) and (ii) only (B) (ii) and (iii) only
(C) (ii) and (iv) only (D) (iii) only

174/2025-T

23. இந்திய அரசியலமைப்பின் சட்டப்பிரிவு 330 மற்றும் 332, பின்வருவனவற்றை வழங்குகின்றன :
- (i) மக்களவையில் SC/ST களுக்கு அரசியல் இடஒதுக்கீடு.
 - (ii) விதான் சபாவில் SC/ST களுக்கு அரசியல் இடஒதுக்கீடு.
 - (iii) நியமனங்களை முன்பதிவு செய்வதற்கான ஏற்பாடு.
- (A) (i) மட்டும் (B) (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
(C) (iii) மற்றும் (ii) மட்டும் (D) (i) மற்றும் (iii) மட்டும்
24. மூன்றாம் தரப்பு வழக்கு நிதி (TPLF) குறித்த பின்வரும் கூற்றுகள் எது/எவை சரியானவை என்பதை மதிப்பிடுக ?
- (i) பொது நல வழக்குக்கு TPLF உதவுகிறது.
 - (ii) உச்ச நீதிமன்றம் TPLF க்கு இந்திய பார் கவுன்சில் எதிராக..., A.K. பாலாஜி அளித்த தீர்ப்பில் பச்சை சமிக்ஞை காட்டியது.
 - (iii) விரைவான நீதிமன்ற தீர்ப்புகளை உறுதி செய்யும் TPLF.
- (A) (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
(B) (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
(C) (i) மற்றும் (iii) மட்டும்
(D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i), (ii) மற்றும் (iii)
25. இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்தப் சட்டப்பிரிவு, சட்டப்பிரிவு 32 இன் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காரணங்களைத் தவிர வேறு காரணங்களுக்காக நீதிப்பேராணைகளை பிறப்பிக்கும் அதிகாரத்தை உச்ச நீதிமன்றத்திற்கு வழங்க நாடாளுமன்றம் அனுமதிக்கிறது?
- (A) சட்டப்பிரிவு 139 (B) சட்டப்பிரிவு 226
(C) சட்டப்பிரிவு 227 (D) சட்டப்பிரிவு 136
26. பின்வருவனவற்றில் எது/எவை கேரள மாநிலத்திடமிடல் வாரியத்தின் தொழில்நுட்பப் பிரிவு அல்ல?
- (i) தொழில் மற்றும் உள்கட்டமைப்பு பிரிவு
 - (ii) ஒருங்கிணைந்த நிதிப் பிரிவு
 - (iii) சமூக சேவைகள் பிரிவு
 - (iv) பொது நிதி மற்றும் கொள்கை பகுப்பாய்வு பிரிவு
- (A) (i) மற்றும் (ii) மட்டும் (B) (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
(C) (ii) மற்றும் (iv) மட்டும் (D) (iii) மட்டும்

27. Identify the wrong statement(s) regarding Kerala State Information Commission :
- (i) Established under section 15(1) of the RTI Act, by Gazette notification of December 2006
 - (ii) Comprises of the State Chief Information Commissioner and four State Information Commissioners
 - (iii) The term of office of the Commissioners is 5 years or up to 65 years of age
 - (iv) Has the powers of a civil court during an inquiry
- (A) (i) and (ii) only (B) (i), (ii) and (iii) only
- (C) (ii) and (iv) only (D) None of the above
28. Which of the following was declared the first fully digital literate district in Kerala?
- (A) Kottayam (B) Ernakulam
- (C) Kozhikode (D) Malappuram
29. Which among the following is not a nationally notified disaster in India?
- (A) Pest attack (B) Cloud burst
- (C) Cold wave/frost (D) Heatwave/sunstroke
30. Identify the wrong statement regarding Ayushman Vaya Vandana Card?
- (A) The scheme comes under PM-JAY
- (B) Only for senior citizens aged 70 and above with income below Rs. 5 lakhs
- (C) Offers free health coverage of up to Rs. 5 lakhs
- (D) The cover will be shared among all elderly individuals in the same household
31. The Kerala Government Servants Conduct Rules was enacted in which year?
- (A) 1958 (B) 1959
- (C) 1960 (D) 1970

174/2025-T

27. கேரள மாநில தகவல் ஆணையம் தொடர்பான தவறான அறிக்கை/அறிக்கைகளை அடையாளம் காணவும்:
- (i) டிசம்பர் 2006 ஆம் ஆண்டு அரசிதழ் அறிவிப்பின் மூலம் தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் பிரிவு 15(1) இன் கீழ் நிறுவப்பட்டது
 - (ii) மாநில தலைமை தகவல் ஆணையர் மற்றும் நான்கு மாநில தகவல் ஆணையர்களைக் கொண்டுள்ளது
 - (iii) ஆணையர்களின் பதவிக்காலம் 5 ஆண்டுகள் அல்லது 65 வயது வரை
 - (iv) விசாரணையின் போது சிவில் நீதிமன்றத்தின் அதிகாரங்களைக் கொண்டுள்ளது
- (A) (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
- (B) (i), (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
- (C) (ii) மற்றும் (iv) மட்டும்
- (D) மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை
28. கேரளாவில் பின்வருவனவற்றில் முழுமையான டிஜிட்டல் கல்வியறிவு பெற்ற முதல் மாவட்டமாக அறிவிக்கப்பட்டது எது?
- (A) கோட்டயம் (B) எர்ணாகுளம்
- (C) கோழிக்கோடு (D) மலப்புரம்
29. பின்வருவனவற்றில் எது இந்தியாவில் தேசிய அளவில் அறிவிக்கப்பட்ட பேரிடர் அல்ல?
- (A) பூச்சி தாக்குதல் (B) மேக வெடிப்பு
- (C) குளிர் அலை/பனி (D) வெப்ப அலை/வெயில் தாக்கம்
30. ஆயுஷ்மான் வய வந்தனா அட்டை தொடர்பான தவறான கூற்றை அடையாளம் காண்க?
- (A) இந்தத் திட்டம் PM-JAY இன் கீழ் வருகிறது
- (B) ரூ. 5 லட்சத்திற்கும் குறைவான வருமானம் கொண்ட 70 வயது மற்றும் அதற்கு மேற்பட்ட மூத்த குடிமக்களுக்கு மட்டுமே
- (C) ரூ. 5 லட்சம் வரை இலவச சுகாதார காப்பீடு வழங்குகிறது
- (D) ஒரே வீட்டில் உள்ள அனைத்து முதியவர்களுக்கும் காப்பீடு பகிரப்படும்
31. கேரள அரசு ஊழியர்கள் நடத்தை விதிகள் எந்த ஆண்டில் இயற்றப்பட்டன?
- (A) 1958 (B) 1959
- (C) 1960 (D) 1970

32. Which among the following does not come under the Commissionerate of Rural Development?
- (A) Local Self Government Department
 - (B) MGNREGA State Cell
 - (C) Watershed Development Program
 - (D) Kerala State Rural Roads Development Agency
33. What is the name of the platform launched by Prime Minister of India on the National Unity Day, 2024?
- (A) PM Yuva Platform
 - (B) Meri Maati Platform
 - (C) Kartavya Platform
 - (D) Mera Yuva Bharat Platform
34. Match the following :
- | | |
|--|----------|
| (i) National Green Tribunal | (a) 2005 |
| (ii) National Consumer Disputes Redressal Commission | (b) 2010 |
| (iii) Central Information Commission | (c) 1992 |
| (iv) Securities Appellate Tribunal | (d) 1988 |
- (A) (i)-(b), (ii)-(d), (iii)-(a), (iv)-(c)
 - (B) (i)-(c), (ii)-(a), (iii)-(d), (iv)-(b)
 - (C) (i)-(c), (ii)-(d), (iii)-(a), (iv)-(b)
 - (D) (i)-(b), (ii)-(c), (iii)-(d), (iv)-(a)
35. Who won the Vayalar Ramavarma Memorial Literary Award in 2024?
- (A) Sreekumaran Thampi
 - (B) Ashokan Charuvil
 - (C) P.N. Gopikrishnan
 - (D) Rafeeq Ahamed
36. What is the location of the World Climate Summit 2024?
- (A) Cairo
 - (B) Dubai
 - (C) Baku
 - (D) Davos
37. What is the primary function of the Golgi apparatus in human cells?
- (A) Protein synthesis
 - (B) Cell signaling
 - (C) Lipid metabolism
 - (D) Post-translational modification and protein packaging

174/2025-T

32. பின்வருவனவற்றில் எது ஊரக வளர்ச்சி ஆணையரகத்தின் கீழ் வராது?
- (A) உள்ளூர் சுயாட்சித் துறை
(B) MGNREGA மாநிலப் பிரிவு
(C) நீர்வடிப்பகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டம்
(D) கேரள மாநில ஊரக சாலைகள் மேம்பாட்டு நிறுவனம்
33. 2024 ஆம் ஆண்டு தேசிய ஒற்றுமை தினத்தன்று இந்தியப் பிரதமரால் தொடங்கப்பட்ட தளத்தின் பெயர் என்ன?
- (A) PM யுவ தளம்
(B) மேரி மாத்தி தளம்
(C) கர்தவ்ய தளம்
(D) மேரா யுவ பாரத் தளம்
34. பின்வருவனவற்றைப் பொருத்தவும்:
- (i) தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயம் (a) 2005
(ii) தேசிய நுகர்வோர் தகராறுகள் தீர்வு ஆணையம் (b) 2010
(iii) மத்திய தகவல் ஆணையம் (c) 1992
(iv) பத்திரங்கள் மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயம் (d) 1988
- (A) (i)-(b), (ii)-(d), (iii)-(a), (iv)-(c)
(B) (i)-(c), (ii)-(a), (iii)-(d), (iv)-(b)
(C) (i)-(c), (ii)-(d), (iii)-(a), (iv)-(b)
(D) (i)-(b), (ii)-(c), (iii)-(d), (iv)-(a)
35. 2024 இல் வயலார் ராமவர்மா நினைவு இலக்கிய விருதை வென்றவர் யார்?
- (A) ஸ்ரீகுமாரன் தம்பி
(B) அசோகன் சருவில்
(C) பி.என். கோபிகிருஷ்ணன்
(D) ரபீக் அகமது
36. உலக காலநிலை உச்சிமாநாடு 2024 நடைபெற்ற இடம் எது?
- (A) கெய்ரோ
(B) துபாய்
(C) பாகு
(D) டாவோஸ்
37. மனித உயிரணுக்களில் கோல்கி கருவியின் முதன்மை செயல்பாடு என்ன?
- (A) புரத தொகுப்பு
(B) செல் சிக்னலிங்
(C) கொழுப்பு வளர்சிதை மாற்றம்
(D) மொழிபெயர்ப்புக்குப் பிந்தைய மாற்றம் மற்றும் புரோட்டீன் பேக்கேஜிங்

38. A patient with Vitamin B1 (thiamine) deficiency exhibits :
- (A) Beriberi (B) Wernicke-Korsakoff syndrome
(C) Peripheral neuropathy (D) All of the above
39. Human immunodeficiency virus belongs to the genus
- (A) Deltaretrovirus (B) Lentivirus
(C) Alpharetrovirus (D) Betaretrovirus
40. Which among the following public health program launched by Kerala state is aimed at the Prevention and management of COPD for the first time in India?
- (A) AASWAS (B) SWAAS
(C) Sruthitharangam (D) Arogyakiranam
41. Which among the following is not a Neurodegenerative Disease?
- (A) Alzheimer's Disease (B) Parkinson's Disease
(C) Huntington's Disease (D) Addison's Disease
42. Which of the following districts in Kerala has the highest background radiation in Kerala?
- (A) Alappuzha (B) Ernakulam
(C) Kollam (D) Thiruvananthapuram
43. Which among the following is the causative agent of the disease, *Primary Amoebic Meningoencephalitis* (PAM), recently reported from Kerala?
- (A) *Naegleria fowleri* (B) *Acanthamoeba polyphaga*
(C) *Entamoeba histolytica* (D) *Balamuthia mandrillaris*
44. The theme for World health day 2024 is
- (A) 'Health for All'
(B) 'My health, my right'
(C) 'Our planet, our health'
(D) 'Global Action for Universal Health'

174/2025-T

38. வைட்டமின் பி1 (தியாமின்) குறைபாடு உள்ள ஒரு நோயாளிக்கு இவை ஏற்படும்:

- (A) பெரிபெரி
- (B) வெர்னிக்-கோர்சகோஃப் நோய்க்குறி
- (C) புற நரம்பியல்
- (D) மேற்கூறிய அனைத்தும்

39. மனித நோயெதிர்ப்பு குறைபாடு வைரஸ் _____ இனத்தைச் சேர்ந்தது

- (A) டெல்டா ரெட்ரோவைரஸ்
- (B) லென்டிவைரஸ்
- (C) ஆல்பா ரெட்ரோவைரஸ்
- (D) பீட்டா ரெட்ரோவைரஸ்

40. கேரள மாநிலத்தால் தொடங்கப்பட்ட பின்வரும் பொது சுகாதாரத் திட்டங்களில் இந்தியாவில் முதன்முறையாக COPD தடுப்பு மற்றும் மேலாண்மையை நோக்கமாகக் கொண்டது எது?

- (A) AASWAS
- (B) SWAAS
- (C) ஸ்ருதிதரங்கம்
- (D) ஆரோக்கியகிரணம்

41. பின்வருவனவற்றில் எது நியூரோடிஜெனரேட்டிவ் நோய் அல்ல?

- (A) அல்சைமர் நோய்
- (B) பார்கின்சன் நோய்
- (C) ஹண்டிங்டன் நோய்
- (D) அடிசன் நோய்

42. கேரளாவில் உள்ள பின்வரும் மாவட்டங்களில் எது கேரளாவில் அதிக பின்னணி கதிர்வீச்சைக் கொண்டுள்ளது?

- (A) ஆலப்புழா
- (B) எர்ணாகுளம்
- (C) கொல்லம்
- (D) திருவனந்தபுரம்

43. பின்வருவனவற்றுள் சமீபத்தில் கேரளாவில் பதிவான முதன்மை அமீபிக் மெனிங்கோஎன்செபாலிடிஸ் (PAM) என்ற நோய்க்குக் காரணமான காரணி எது?

- (A) நேக்லீரியா ஃபோவ்லேரி
- (B) அகந்தமியோபா பாலிஃபாகா
- (C) என்டமீபா ஹிஸ்டோலிகா
- (D) பாலமுத்தியா மாண்ட்ரிலாரிஸ்

44. 2024 உலக சுகாதார தினத்திற்கான கருப்பொருள்

- (A) 'அனைவருக்கும் ஆரோக்கியம்'
- (B) 'எனது ஆரோக்கியம், எனது உரிமை'
- (C) 'நமது கிரகம், நமது ஆரோக்கியம்'
- (D) 'உலகளாவிய ஆரோக்கியத்திற்கான உலகளாவிய நடவடிக்கை'

45. Consider an artificial satellite which is uniformly moving around the earth in a circular orbit. Which of the following statements is true about the motion of the satellite?
- (A) Both speed and acceleration are constants.
 - (B) Speed is constant but acceleration is variable.
 - (C) Velocity is constant but acceleration is variable.
 - (D) Velocity is variable but acceleration is constant.
46. Which of the following statements on photoelectric effect is/are true?
- (i) At constant intensity, an increase in frequency of incident radiation will result in the ejection of more photoelectrons.
 - (ii) At constant intensity, an increase in frequency of the incident radiation will result in an increase in kinetic energy of photoelectrons.
 - (iii) At constant frequency, an increase in intensity of the incident radiation will result in the ejection of more photoelectrons.
 - (iv) At constant frequency, an increase in intensity of the incident radiation will result in an increase in kinetic energy of photoelectrons.
- (A) Only (i)
 - (B) Only (ii)
 - (C) Only (i) and (iv)
 - (D) Only (ii) and (iii)
47. A freely suspended drop of water, formed at the end of a tap assumes spherical shape due to _____.
- (A) Viscous force
 - (B) Surface tension
 - (C) Buoyant force
 - (D) Bernoulli's principle
48. On January 16, 2025, India became the fourth nation to successfully complete space docking. In a mission named _____, I.S.R.O. successfully space docked two small spacecrafts – the Chaser and the Target.
- Fill in the blank.
- (A) SpaDeX
 - (B) BhaDex
 - (C) InDex
 - (D) BhaSDeX

174/2025-T

45. பூமியை ஒரு வட்ட சுற்றுப்பாதையில் சுற்றி சீரான இயக்கம் கொண்ட ஒரு செயற்கை செயற்கைக்கோளைக் கவனியுங்கள். செயற்கைக்கோளின் இயக்கம் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மை?

- (A) வேகம் மற்றும் முடுக்கம் இரண்டும் நிலையானவை.
- (B) வேகம் நிலையானது ஆனால் முடுக்கம் மாறுபடும்.
- (C) திசைவேகம் நிலையானது ஆனால் முடுக்கம் மாறுபடும்
- (D) திசைவேகம் மாறுபடும் ஆனால் முடுக்கம் நிலையானது.

46. ஒளிமின்னழுத்த விளைவு குறித்த பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை உண்மையானது?

- (i) நிலையான தீவிரத்தில், நிகழ்வு கதிர்வீச்சின் அதிர்வெண் அதிகரிப்பு அதிக ஒளிமின்னழுத்தங்களை வெளியேற்றுவதற்கு வழிவகுக்கும்.
 - (ii) நிலையான தீவிரத்தில், நிகழ்வு கதிர்வீச்சின் அதிர்வெண் அதிகரிப்பு ஒளிமின்னழுத்தங்களின் இயக்க ஆற்றலை அதிகரிக்கும்
 - (iii) நிலையான அதிர்வெண்ணில், நிகழ்வு கதிர்வீச்சின் தீவிர அதிகரிப்பு ஒளிமின்னழுத்தங்களின் இயக்க ஆற்றலை அதிகரிக்கும்
 - (iv) நிலையான அதிர்வெண்ணில், நிகழ்வு கதிர்வீச்சின் தீவிரத்தில் அதிகரிப்பு ஒளிமின்னழுத்தங்களின் இயக்க ஆற்றலை அதிகரிக்கும்.
- (A) (i) மட்டும் (B) (ii) மட்டும்
(C) (i) மற்றும் (iv) மட்டும் (D) (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்

47. ஒரு குழாயின் முடிவில் உருவாகும் சுதந்திரமாக தொங்கும் நீர்த்துளி _____ காரணமாக கோள வடிவத்தை எடுக்கும்.

- (A) பிசுபிசுப்பு விசை (B) மேற்பரப்பு இழுவிசை
- (C) மிதப்பு விசை (D) பெர்னௌலியின் கொள்கை

48. ஜனவரி 16, 2025 அன்று, விண்வெளி டாக்கிங்கை வெற்றிகரமாக முடித்த நான்காவது நாடாக இந்தியா ஆனது. _____ என்ற மிஷன் (Mission) பெயரில், I.S.R.O. சேஸர் மற்றும் டார்கெட் ஆகிய இரண்டு சிறிய விண்கலங்களை வெற்றிகரமாக விண்வெளி டாக்கிங்கில் இணைத்தது.

காலியாக உள்ள இடத்தை நிரப்பவும்.

- (A) SpaDeX (B) BhaDeX
- (C) InDex (D) BhaSDeX

49. Which of the given statements are correct?

- (i) N_2 molecule has triple bond
 - (ii) N_2 molecule is paramagnetic
 - (iii) N_2 molecule has larger bond length than that of O_2 molecule
 - (iv) N_2 molecule has smaller bond length than that of O_2 molecule
- (A) (i) and (ii) (B) (ii) and (iii)
(C) (i) and (iv) (D) (ii) and (iv)

50. Arrange the ions in the order of increasing ionic radii :

- (A) $\text{N}^{3-} < \text{O}^{2-} < \text{F}^- < \text{Na}^+ < \text{Mg}^{2+}$
(B) $\text{Mg}^{2+} < \text{Na}^+ < \text{F}^- < \text{O}^{2-} < \text{N}^{3-}$
(C) $\text{F}^- < \text{O}^{2-} < \text{N}^{3-} < \text{Na}^+ < \text{Mg}^{2+}$
(D) $\text{F}^- > \text{O}^{2-} > \text{N}^{3-} > \text{Mg}^{2+} > \text{Na}^+$

51. Which acid is present in the gastric juice secreted by stomach?

- (A) Acetic acid (B) Nitric acid
(C) Lactic acid (D) Hydrochloric acid

52. Pragym Rover of Chandrayan-3 has confirmed the presence of which element on the lunar surface?

- (A) Chlorine (B) Potassium
(C) Sulfur (D) Thorium

53. Identify the incorrect sequence in the following list of biographies of great Malayalam literary figures and their authors, from the *Bharatiya Sahitya Shilpikal* series published by the Kendra Sahitya Akademi :

- | | | |
|------------------------------------|---|-------------------|
| (A) <i>K P Kesava Menon</i> | – | V. Parukutty Amma |
| (B) <i>Vaikom Muhammed Basheer</i> | – | M N Karassery |
| (C) <i>Elamkulam Kunjan Pillai</i> | – | J Padma Kumari |
| (D) <i>N P Muhammed</i> | – | K S Jayasree |

174/2025-T

49. கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- (i) N_2 மூலக்கூறு மூன்று பிணைப்பைக் கொண்டுள்ளது
 - (ii) N_2 மூலக்கூறு பாரா காந்தமானது
 - (iii) N_2 மூலக்கூறு O_2 மூலக்கூறை விட பெரிய பிணைப்பு நீளத்தைக் கொண்டுள்ளது
 - (iv) N_2 மூலக்கூறு O_2 மூலக்கூறை விட சிறிய பிணைப்பு நீளத்தைக் கொண்டுள்ளது
- (A) (i) மற்றும் (ii) (B) (ii) மற்றும் (iii)
(C) (i) மற்றும் (iv) (D) (ii) மற்றும் (iv)

50. அதிகரிக்கும் அயனி ஆரங்களின் வரிசையில் அயனிகளை ஒழுங்குபடுத்துங்கள்:

- (A) $N^{3-} < O^{2-} < F^- < Na^+ < Mg^{2+}$
(B) $Mg^{2+} < Na^+ < F^- < O^{2-} < N^{3-}$
(C) $F^- < O^{2-} < N^{3-} < Na^+ < Mg^{2+}$
(D) $F^- > O^{2-} > N^{3-} > Mg^{2+} > Na^+$

51. வயிற்றில் சுரக்கும் இரைப்பைச் சாற்றில் எந்த அமிலம் உள்ளது?

- (A) அசிட்டிக் அமிலம் (B) நைட்ரிக் அமிலம்
(C) லாக்டிக் அமிலம் (D) ஹைட்ரோகுளோரிக் அமிலம்

52. சந்திராயன்-3 இன் பிரஜிம் ரோவர் சந்திர மேற்பரப்பில் எந்த தனிமம் இருப்பதை உறுதிப்படுத்தியுள்ளது?

- (A) குளோரின் (B) பொட்டாசியம்
(C) சல்பர் (D) தோரியம்

53. கேந்திர சாகித்ய அகாடமியால் வெளியிடப்பட்ட பாரதீய சாகித்ய ஷில்பிகல் தொடரிலிருந்து, மலையாள இலக்கியவாதிகள் மற்றும் அவர்களின் ஆசிரியர்களின் வாழ்க்கை வரலாறுகளின் பின்வரும் பட்டியலில் உள்ள தவறான வரிசையை அடையாளம் காணவும்:

- | | |
|------------------------------|-------------------------|
| (A) கே பி கேசவ மேனன் | - வி. பருக்குட்டி அம்மா |
| (B) வைக்கம் முகமது பஷீர் | - எம் என் காரசேரி |
| (C) எலம்குளம் குஞ்சன் பிள்ளை | - ஜே பத்ம குமார் |
| (D) என் பி முகமது | - கே எஸ் ஜெயபூர் |

54. Which of the following is correct when considering 'Dzud', a natural phenomenon in Central Asia and Mongolia?
- (i) 'Dzud' is an extreme weather event with temperatures dropping to minus 30°C with strong wind, heavy snow and ice
 - (ii) The 'Black Dzud' means extreme cold without snow
 - (iii) In 2024, the Mongolian government designated its deputy prime minister to respond to the Dzud calamity
 - (iv) During the winter of 2023 – 24 has witnessed the highest snowfall in Mongolia in the last fifty years.
- (A) (i) only
- (B) (i) and (iii) only
- (C) (i), (ii) and (iv) only
- (D) All [(i), (ii), (iii) and (iv)] are correct
55. Identify the statement among the following that is factually incorrect concerning the traditional art forms discussed :
- (A) *Aiverkali* is a traditional art form solely performed by the Nambudri Brahmin community of Kerala
 - (B) *Goppiyalam*, a traditional art form, was definitively introduced to Kerala from Andhra Pradesh, as evidenced by historical records.
 - (C) *Tholpavakkothu* of Palakkad exclusively draws its thematic content from the Kamba Ramayana in Tamil
 - (D) *Yakshaganam*, the iconic art of Kasrgod, owes its resurgence to the effort of Parthi Subha Kavi
56. In which country does "Pandam Battle" or "Perang Pandan", a traditional ritual combat with clubs made of a plant called Pandan is performed in honour of God Indra?
- (A) Malaysia
 - (B) Singapore
 - (C) Indonesia
 - (D) Fiji

174/2025-T

54. மத்திய ஆசியா மற்றும் மங்கோலியாவில் இயற்கையான நிகழ்வான 'ட்சட்' என்பதைக் கருத்தில் கொள்ளும்போது பின்வருவனவற்றில் எது சரியானது?
- (i) 'ட்சட்' என்பது மைனஸ் 30°C க்கு வெப்பநிலை குறையும் ஒரு தீவிர வானிலை நிகழ்வாகும், இதில் பலத்த காற்று, கடும் பனி மற்றும் பனிக்கட்டி இருக்கும்.
 - (ii) 'பிளாக் ட்சட்' என்பது பனி இல்லாத கடுமையான குளிரைக் குறிக்கிறது.
 - (iii) 2024 ஆம் ஆண்டில், மங்கோலிய அரசாங்கம் ட்சட் பேரிடருக்கு பதிலளிக்க அதன் துணைப் பிரதமரை நியமித்தது.
 - (iv) 2023 - 24 வெற்றியாளரின் போது மங்கோலியாவில் கடந்த ஐம்பது ஆண்டுகளில் இல்லாத அளவுக்கு அதிக பனிப்பொழிவு ஏற்பட்டுள்ளது.
- (A) (i) மட்டும்
- (B) (i) மற்றும் (iii) மட்டும்
- (C) (i), (ii) மற்றும் (iv) மட்டும்
- (D) அனைத்து [(i), (ii), (iii) மற்றும் (iv)] சரியானவை
55. விவாதிக்கப்பட்ட பாரம்பரிய கலை வடிவங்கள் குறித்து உண்மைக்கு மாறான பின்வரும் கூற்றை அடையாளம் காணவும்:
- (A) ஐவர்கலி என்பது கேரளாவின் நம்பூத்ரி பிராமண சமூகத்தால் மட்டுமே நிகழ்த்தப்படும் ஒரு பாரம்பரிய கலை வடிவம்
 - (B) ஒரு பாரம்பரிய கலை வடிவமான கோபியலம், ஆந்திரப் பிரதேசத்திலிருந்து கேரளாவிற்கு திட்டவட்டமாக அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது, இது வரலாற்று பதிவுகளால் நிரூபிக்கப்பட்டுள்ளது.
 - (C) பாலக்காட்டின் தொல்பவக்கோத்து அதன் கருப்பொருள் உள்ளடக்கத்தை தமிழில் உள்ள கம்ப ராமாயணத்திலிருந்து பிரத்தியேகமாக எடுக்கிறது
 - (D) காசர்கோட்டின் சின்னமான கலையான யட்சகானம், பார்த்தி சுப கவியின் முயற்சியால் அதன் மறுமலர்ச்சிக்குக் கடமைப்பட்டுள்ளது.
56. இந்திர கடவுளை கௌரவிக்கும் வகையில், "பாண்டம் போர்" அல்லது "பேராங் பாண்டன்" என்ற பாரம்பரிய சடங்குப் போர், பாண்டன் என்ற தாவரத்தால் ஆன தடிகளைப் பயன்படுத்தி எந்த நாட்டில் நடத்தப்படுகிறது?
- (A) மலேசியா (B) சிங்கப்பூர்
- (C) இந்தோனேசியா (D) பிஜி

57. Which one of the following scholars is/are the translator of Dostoevsky's world-famous classic novel "Crime and Punishment" into Malayalam as '*Kuttavum Sikshayum*'?
- (i) Edappally Karunakaran Menon
 - (ii) Venu V. Desam
 - (iii) K.P. Balachandran
 - (iv) Dr. K. P Sasidharan
- (A) (i) only
- (B) (i) and (ii) only
- (C) (i), (ii) and (iii) only
- (D) All (i), (ii), (iii) and (iv)
58. The nickname of Puja Tomar, the Indian MMA (Mixed Martial Arts) fighter is :
- (A) The Hurricane
 - (B) The Cyclone
 - (C) The Conqueror
 - (D) Lady Gaga
59. Which one of the following statements is correct when considering the sports events in Kerala?
- (i) Dolphin, the first swimming club in Kerala was formed under the guidance of N Parameswaran Nair at Pirappancode near Thiruvananthapuram
 - (ii) Malappuram District is famous for the number of 'sevens football matches' in Kerala.
- (A) Only (i)
- (B) Only (ii)
- (C) Both (i) and (ii)
- (D) Neither (i) nor (ii)

174/2025-T

57. தஸ்தாயெவ்ஸ்கியின் உலகப் புகழ்பெற்ற கிளாசிக் நாவலான “குற்றமும் தண்டனையும்” மலையாளத்தில் 'குட்டவும் சிஷ்யும்' என மொழிபெயர்த்தவர் பின்வரும் அறிஞர்களில் யார்/எவர்கள்?

- (i) எடப்பள்ளி கருணாகரன் மேனன்
 - (ii) வேணு வி. தேசம்
 - (iii) கே.பி. பி.நாலச்சந்திரன்
 - (iv) டாக்டர் கே.பி. சசிதரன்
- (A) (i) மட்டும்
- (B) (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
- (C) (i), (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
- (D) அனைத்தும் (i), (ii), (iii), (iv)

58. இந்திய MMA (கலப்பு தற்காப்புக் கலை) போராளியான பூஜா தோமரின் புனைப்பெயர் :

- (A) சூறாவளி
- (B) புயல்
- (C) வெற்றியாளர்
- (D) லேடி காகா

59. கேரளாவில் விளையாட்டு நிகழ்வுகளைக் கருத்தில் கொள்ளும்போது பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- (i) கேரளாவின் முதல் நீச்சல் கிளப்பான டால்பஜின், திருவனந்தபுரம் அருகே உள்ள பிரப்பன்கோட்டில் உள்ள N பரமேஸ்வரன் நாயரின் வழிகாட்டுதலின் கீழ் உருவாக்கப்பட்டது
 - (ii) கேரளாவில் மலப்புரம் மாவட்டம் 'ஏழு கால்பந்து போட்டிகளுக்கு' பிரபலமானது
- (A) (i) மட்டும்
- (B) (ii) மட்டும்
- (C) இரண்டும் (i) மற்றும் (ii)
- (D) (i) அல்லது (ii) இல்லை

- 60.** Which of the following is NOT a type of instruction in programming?
- (A) Input instruction
 - (B) Output instruction
 - (C) Debugging instruction
 - (D) Control instruction
- 61.** A hub operates at which layer of OSI model?
- (A) Data link Layer
 - (B) Physical Layer
 - (C) Network Layer
 - (D) Transport Layer
- 62.** What is the main function of a web browser?
- (A) To store data permanently
 - (B) To provide internet connection
 - (C) To retrieve and display web pages
 - (D) To protect against viruses
- 63.** Which company recently announced a Linux-based operating system for AI-powered devices?
- (A) IBM
 - (B) Google
 - (C) Red Hat
 - (D) Microsoft
- 64.** Which programming language has gained the most popularity in 2024 according to the TIOBE Index?
- (A) Python
 - (B) JavaScript
 - (C) C++
 - (D) Rust
- 65.** Under the Right to Information Act 2005, personal information should not be shared if it is not related to public activities and could invade someone's privacy unless a central or state Public Information Officer or appellate authority finds that a greater public interest justifies the disclosure:
- The statement is
- (A) True
 - (B) Partially true
 - (C) False
 - (D) None of the above

174/2025-T

60. பின்வருவனவற்றில் எது நிரலாக்கத்தில் ஒரு வகை அறிவுறுத்தல் அல்ல?
- (A) உள்ளீட்டு வழிமுறை (B) வெளியீட்டு வழிமுறை
(C) பிழைத்திருத்த வழிமுறை (D) கட்டுப்பாட்டு வழிமுறை
61. ஒரு மையம் செயல்படுகிறது: OSI மாதிரியின் எந்த அடுக்கில்?
- (A) தரவு இணைப்பு அடுக்கு (B) இயற்பியல் அடுக்கு
(C) நெட்வொர்க் அடுக்கு (D) கட்டுப்பாட்டு அடுக்கு
62. வலை உலாவியின் முக்கிய செயல்பாடு என்ன?
- (A) தரவை நிரந்தரமாக சேமிக்க
(B) இணைய இணைப்புகளை வழங்க
(C) வலைப்பக்கங்களை மீட்டெடுக்கவும் காண்பிக்கவும்
(D) வைரஸ்களிலிருந்து பாதுகாக்க
63. AI- இயங்கும் சாதனங்களுக்கான லினக்ஸ் அடிப்படையிலான இயக்க முறைமையை சமீபத்தில் எந்த நிறுவனம் அறிவித்தது?
- (A) IBM (B) கூகிள்
(C) Red Hat (D) மைக்ரோசாப்ட்
64. TIOBE குறியீட்டின்படி 2024 ஆம் ஆண்டிற்கான மிகவும் பிரபலமடைந்த நிரலாக்க மொழி எது?
- (A) பைதான் (B) ஜாவாஸ்கிரிப்ட்
(C) C++ (D) ரஸ்ட்
65. தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005 இன் கீழ், பொது நடவடிக்கைகளுடன் தொடர்புடையதாக இல்லாவிட்டால் மற்றும் ஒருவரின் தனியுரிமையை ஆக்கிரமிக்கக்கூடியதாக இருந்தால், தனிப்பட்ட தகவல்களைப் பகிரக்கூடாது, ஒரு மத்திய அல்லது மாநில பொதுத் தகவல் அதிகாரி அல்லது மேல்முறையீட்டு அதிகாரி ஒரு பெரிய பொது நலன் வெளிப்படுத்தலை நியாயப்படுத்துவதாகக் கண்டறிந்தால் தவிர:
- அறிக்கை என்பது
- (A) உண்மை
(B) ஓரளவு உண்மை
(C) தவறு
(D) மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

66. Under the Consumer Protection (Jurisdiction of the District Commission, the State Commission and the National Commission) Rules, 2021.
- (i) District Commission : Handles complaints about goods or services valued at up to fifty lakh rupees.
 - (ii) State Commission: Addresses complaints for goods or services valued over fifty lakh and up to two crore rupees.
 - (iii) National Commission : Manages complaints concerning goods or services valued at over two crore rupees.
- (A) Only (i) is correct
 - (B) Only (ii) is correct
 - (C) Only (iii) is correct
 - (D) (i), (ii) and (iii) are correct
67. Under the Rights of Persons with Disabilities Act, 2016 “person with disability” means a person with a long-term _____ impairment which in interaction with barriers, hinders his full and effective participation in society equally with others.
- (A) physical
 - (B) mental
 - (C) intellectual or sensory
 - (D) All of the above
68. As per the provisions of the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013, if an ‘employer’ of a ‘workplace’ fails to establish an Internal Committee or violates any provisions of this Act or its rules, he shall be punishable with fine which may extend to _____ rupees.
- (A) 10,000
 - (B) 25,000
 - (C) 50,000
 - (D) None of the above
69. The administrative Tribunals Act of 1985 was enacted based on which article of the Constitution?
- (A) 323
 - (B) 323A
 - (C) 323B
 - (D) None of the above

174/2025-T

66. நுகர்வோர் பாதுகாப்பு (மாவட்ட ஆணையம், மாநில ஆணையம் மற்றும் தேசிய ஆணையத்தின் அதிகார வரம்பு) விதிகள், 2021 இன் கீழ்.
- (i) மாவட்ட ஆணையம்: ஐம்பது லட்சம் ரூபாய் வரை மதிப்புள்ள பொருட்கள் அல்லது சேவைகள் குறித்த புகார்களைக் கையாளுகிறது.
 - (ii) மாநில ஆணையம்: ஐம்பது லட்சத்திற்கும் இரண்டு கோடி ரூபாய் வரை மதிப்புள்ள பொருட்கள் அல்லது சேவைகளுக்கான புகார்களை நிவர்த்தி செய்கிறது.
 - (iii) தேசிய ஆணையம்: இரண்டு கோடி ரூபாய்க்கு மேல் மதிப்புள்ள பொருட்கள் அல்லது சேவைகள் தொடர்பான புகார்களை நிர்வகிக்கிறது.
- (A) (i) மட்டுமே சரியானது
 - (B) (ii) மட்டுமே சரியானது
 - (C) (iii) மட்டுமே சரியானது
 - (D) (i), (ii) மற்றும் (iii) ஆகியவை சரியானவை
67. மாற்றுத்திறனாளிகள் உரிமைகள் சட்டம், 2016 இன் கீழ் “மாற்றுத்திறனாளி” என்பது நீண்டகால _____ குறைபாடு உள்ள ஒரு நபரைக் குறிக்கிறது, இது தடைகளுடன் தொடர்புகொள்வதில், மற்றவர்களுடன் சமமாக சமூகத்தில் அவரது முழுமையான மற்றும் பயனுள்ள பங்கேற்பைத் தடுக்கிறது.
- (A) உடல்
 - (B) மன
 - (C) அறிவுசார் அல்லது புலன்
 - (D) மேற்கூறிய அனைத்தும்
68. பணியிடத்தில் பெண்கள் மீதான பாலியல் துன்புறுத்தல் (தடுப்பு, தடை மற்றும் தீர்வு) சட்டம், 2013 இன் விதிகளின்படி, ஒரு 'பணியிடத்தின்' 'முதலாளி' ஒரு உள் குழுவை நிறுவத் தவறினால் அல்லது இந்தச் சட்டத்தின் ஏதேனும் விதிகளையோ அல்லது அதன் விதிகளையோ மீறினால், அவருக்கு _____ ரூபாய் வரை அபராதம் விதிக்கப்படும்.
- (A) 10,000
 - (B) 25,000
 - (C) 50,000
 - (D) மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை
69. 1985 ஆம் ஆண்டின் நிர்வாக தீர்ப்பாயச் சட்டம் அரசியலமைப்பின் எந்தப் சட்டப்பிரிவின் அடிப்படையில் இயற்றப்பட்டது?
- (A) 323
 - (B) 323A
 - (C) 323B
 - (D) மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

70. The theme for World Intellectual Property Day (WIPO) in 2024 is :
- (A) "I.P. and Sustainable Development Goals : Building our common future with innovation and creativity".
 - (B) "Women and I.P. : Accelerating Innovation and Creativity".
 - (C) "I.P. and Music: Feel the beat of I.P."
 - (D) "I.P. and Youth Innovating for a Better Future".
71. A man rides his bicycle to work at a speed of 10 km/h. but arrives 6 minutes late. After increasing his speed to 12 km/h, he arrives 6 minutes early. What is the distance from his house to his office?
- (A) 6 km
 - (B) 7 km
 - (C) 12 km
 - (D) 16 km
72. Rahul can complete a task in 16 days. Sooraj can finish it in $12\frac{4}{5}$ days, while Geethu takes 32 days to complete the same task. They all begin working together, but Rahul leaves after 4 days. Sooraj exits the project 3 days before it is finished. How long does the entire work take to complete?
- (A) 9 days
 - (B) 6 days
 - (C) 5 days
 - (D) 8 days
73. In a 80-liter mixture, the ratio of acid to water is 3:2. If the desired ratio of acid to water is changed to 2 : 3, how much water (in litres) needs to be added to the mixture?
- (A) 35
 - (B) 40
 - (C) 50
 - (D) 45
74. The difference between a two-digit number and the number formed by interchanging its digits is 18. Additionally, the sum of the two digits is 8. What is the product of the digits of this two-digit number?
- (A) 15
 - (B) 12
 - (C) 16
 - (D) 7

70. 2024 ஆம் ஆண்டு உலக அறிவுசார் சொத்துரிமை தினத்திற்கான (WIPO) கருப்பொருள்
- (A) "I.P. மற்றும் நிலையான வளர்ச்சி இலக்குகள்; புதுமை மற்றும் படைப்பாற்றலுடன் நமது பொதுவான எதிர்காலத்தை உருவாக்குதல்".
- (B) "பெண்கள் மற்றும் I.P. : புதுமை மற்றும் படைப்பாற்றலை துரிதப்படுத்துதல்".
- (C) "I.P. மற்றும் இசை: I.P. இன் துடிப்பை உணருங்கள்."
- (D) "சிறந்த எதிர்காலத்திற்காக I.P. மற்றும் இளைஞர்கள் புதுமை செய்கிறார்கள்".
71. ஒரு மனிதன் தனது மிதிவண்டியில் மணிக்கு 10 கிமீ வேகத்தில் வேலைக்குச் செல்கிறான். ஆனால் 6 நிமிடங்கள் தாமதமாக வருகிறான். வேகத்தை மணிக்கு 12 கிமீ ஆக அதிகரித்த பிறகு, அவன் 6 நிமிடங்கள் முன்னதாகவே வருகிறான். அவன் வீட்டிலிருந்து அலுவலகத்திற்கு எவ்வளவு தூரம்?
- (A) 6 கிமீ (B) 7 கிமீ
- (C) 12 கிமீ (D) 16 கிமீ
72. ராகுல் ஒரு பணியை 16 நாட்களில் முடிக்க முடியும். சூரஜ் அதை $12\frac{4}{5}$ நாட்களில் முடிக்க முடியும், அதே நேரத்தில் கீது அதே பணியை முடிக்க 32 நாட்கள் ஆகும். அவர்கள் அனைவரும் ஒன்றாக வேலை செய்யத் தொடங்குகிறார்கள், ஆனால் ராகுல் 4 நாட்களுக்குப் பிறகு வெளியேறுகிறார். திட்டம் முடிவதற்கு 3 நாட்களுக்கு முன் சூரஜ் திட்டத்திலிருந்து வெளியேறுகிறார். முழு வேலையும் முடிவதற்கு எவ்வளவு நேரம் ஆகும்?
- (A) 9 நாட்கள் (B) 6 நாட்கள்
- (C) 5 நாட்கள் (D) 8 நாட்கள்
73. 80 விட்டர் கலவையில், அமிலத்திற்கும் தண்ணீருக்கும் உள்ள விகிதம் 3 : 2 ஆகும். அமிலத்திற்கும் தண்ணீருக்கும் உள்ள விரும்பிய விகிதம் 2 : 3 ஆக மாற்றப்பட்டால், கலவையில் எவ்வளவு தண்ணீர் (விட்டரில்) சேர்க்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 35 (B) 40
- (C) 50 (D) 45
74. ஒரு இரண்டு இலக்க எண்ணுக்கும் அதன் இலக்கங்களை ஒன்றுக்கொன்று மாற்றுவதன் மூலம் உருவாகும் எண்ணுக்கும் உள்ள வேறுபாடு 18. கூடுதலாக, இரண்டு இலக்கங்களின் கூட்டுத்தொகை 8. இந்த இரண்டு இலக்க எண்ணின் இலக்கங்களின் பெருக்கல் என்ன?
- (A) 15 (B) 12
- (C) 16 (D) 7

174/2025-T

75. How many 12.6 cm pieces can be obtained from a rod that is 315 cm long?

- | | |
|--------|--------|
| (A) 15 | (B) 20 |
| (C) 25 | (D) 30 |

76. What is the angle formed by the minute hand and the four hand of a clock at 3:20?

- | | |
|---------------|---------------|
| (A) 30 degree | (B) 20 degree |
| (C) 15 degree | (D) 10 degree |

77. What is the unit digit in $3^{65} \times 9^{92} \times 7^{81}$?

- | | |
|-------|-------|
| (A) 6 | (B) 4 |
| (C) 2 | (D) 1 |

78. A man walks a certain distance at speed of 8 km/h and returns at a speed of 6 km/h. If the total time taken for the round trip is 3.5 hours. What is the total distance he walked?

- | | |
|-----------|-----------|
| (A) 28 km | (B) 24 km |
| (C) 14 km | (D) 16 km |

79. In a rectangular plot, the breadth is one-third of the length. If the perimeter of the plot is 320 meters. What is the length of the plot?

- | | |
|----------------|----------------|
| (A) 80 meters | (B) 240 meters |
| (C) 160 meters | (D) 120 meters |

80. If 15th March of 2019 was Friday. What was 2nd April 2022?

- | | |
|--------------|------------|
| (A) Thursday | (B) Friday |
| (C) Saturday | (D) Sunday |

174/2025-T

75. 315 செ.மீ நீளமுள்ள ஒரு கம்பியிலிருந்து எத்தனை 12.6 செ.மீ துண்டுகளைப் பெறலாம்?

- | | |
|--------|--------|
| (A) 15 | (B) 20 |
| (C) 25 | (D) 30 |

76. 3 : 20 மணிக்கு ஒரு கடிகாரத்தின் நிமிட முள் மற்றும் நான்கு முள்களால் உருவாகும் கோணம் என்ன?

- | | |
|---------------|---------------|
| (A) 30 டிகிரி | (B) 20 டிகிரி |
| (C) 15 டிகிரி | (D) 10 டிகிரி |

77. $3^{65} \times 9^{92} \times 7^{81}$ இல் அலகு இலக்கம் என்ன?

- | | |
|-------|-------|
| (A) 6 | (B) 4 |
| (C) 2 | (D) 1 |

78. ஒரு மனிதன் ஒரு குறிப்பிட்ட தூரம் மணிக்கு 8 கிமீ வேகத்தில் நடந்து 6 கிமீ வேகத்தில் திரும்புகிறான். சுற்றுப் பயணத்திற்கு எடுக்கப்பட்ட மொத்த நேரம் 3.5 மணி நேரம் என்றால், அவர் நடந்த மொத்த தூரம் என்ன?

- | | |
|-------------|-------------|
| (A) 28 கிமீ | (B) 24 கிமீ |
| (C) 14 கிமீ | (D) 16 கிமீ |

79. ஒரு செவ்வக நிலத்தில், அகலம் நீளத்தின் மூன்றில் ஒரு பங்கு. நிலத்தின் சுற்றளவு 320 மீட்டர் என்றால், நிலத்தின் நீளம் என்ன?

- | | |
|-----------------|-----------------|
| (A) 80 மீட்டர் | (B) 240 மீட்டர் |
| (C) 160 மீட்டர் | (D) 120 மீட்டர் |

80. 2019 மார்ச் 15 வெள்ளிக்கிழமை என்றால், 2022 ஏப்ரல் 2 ஆம் தேதி என்ன?

- | | |
|-------------|------------|
| (A) வியாழன் | (B) வெள்ளி |
| (C) சனி | (D) ஞாயிறு |

174/2025-T

81. A person who helps others especially through charitable work or donations of money :
(A) Optimist (B) Philanthropist
(C) Materialist (D) Pedant
82. From which language does the word 'democracy' come?
(A) Latin (B) German
(C) French (D) Greek
83. Add the correct question tag :
'Please lend your book; _____?'
(A) don't you (B) won't you
(C) will you (D) shall you
84. Had I not seen this with my own eyes, I _____ it.
(A) would believe (B) will believe
(C) will not have believed (D) Would not have believed
85. 'Hazardous' means
(A) dangerous (B) hypothetical
(C) mysterious (D) flexible
86. The correct word for 'Tending to change'
(A) Changeble (B) Changeable
(C) Changable (D) Changaable
87. Neither food nor water _____ to be found there.
(A) was (B) have
(C) are (D) were
88. Select the correct sentence:
(A) You need not to do it (B) You not to do it
(C) You need not do it (D) You need not it to do
89. Which is the word that means 'based on what seems to be so without further or deeper investigation'?
(A) ad hoc (B) ex gratia
(C) Prima facie (D) mutatis mutandis
90. Transform the given sentence without any change of meaning:
O that I were young again!
(A) I wish I was young again
(B) I wish that I were young again
(C) I was young again and that was my wish
(D) My wish is that I would be young again

174/2025-T

91. “ஆலும் வேலும் பல்லுக்குறுதி நாலும் இரண்டும் சொல்லுக்குறுதி” என்ற பழமொழியில் இரண்டு எந்த நூலைக் குறிப்பிடுகிறது
(A) நாலடியார் (B) திருக்குறள்
(C) சிறுபஞ்சமூலம் (D) ஏலாதி
92. நன்மை : தீமை, புகழ் : _____
(A) இன்பம் (B) இறங்கு
(C) இளைத்த (D) இகழ்
93. ‘HARDWARE’ என்பதன் தமிழாக்கம்.
(A) வன்பொருள் (B) புலனம்
(C) மென்பொருள் (D) வலைப்பூ
94. பூ : பூக்கள், புல் : _____
(A) காடுகள் (B) மலைகள்
(C) புற்கள் (D) மேகங்கள்
95. “வையகம் பணிப்ப வலன் ஏர்பு வளைஇ
பொய்யா வானம் புதுப்பெயல் பொழிந்தன -
இப்பாடல் வரிகளில் இடம்பெற்றுள்ள வையகம் என்ற சொல்லின் பொருள்
(A) அகலம் (B) உலகம்
(C) வெள்ளம் (D) உள்ளம்
96. நீ போய் அதை எடுத்துக்கொண்டு வா என்பது.
(A) வினா வாக்கியம் (B) உணர்ச்சி வாக்கியம்
(C) தனி வாக்கியம் (D) கட்டளை வாக்கியம்
97. ‘கிணற்றுத்தவளை’ என்பது
(A) சிலேடை (B) பழமொழி
(C) மரபுத்தொடர் (D) விடுகதை
98. பாணன் : பாடினி, உழவன் : _____
(A) உழத்தி (B) பேத்தி
(C) நிபுணி (D) வாலை
99. கருங்குதிரை - எவ்வாறு பிரியும்?
(A) கருங்+குதிரை (B) கரு+குதிரை
(C) கருமை+குதிரை (D) கா+குதிரை
100. பின்வருவனவற்றுள் உணவுத் தொடர்பான பழமொழி எது
(A) விருந்தும் மருந்தும் மூன்றே நாள் (B) எள்ளுக்கு ஏழு உழவு
(C) காற்றுள்ள போதே தூற்றிக்கொள் (D) அறிவு தன் விலை அறியும்

174/2025-T

Space for Rough Work

174/2025-T

Space for Rough Work

174/2025-T

ചോദ്യ പുസ്തക
അക്ഷര കോഡ്

A

ചോദ്യ പുസ്തക
ക്രമ നമ്പർ

ചോദ്യങ്ങളുടെ ആകെ എണ്ണം : 100

സമയം : 1 മണിക്കൂർ 30 മിനിട്ട്

പരമാവധി മാർക്ക് : 100

ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

1. ചോദ്യ കടലാസ്സ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. A, B, C, D എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
2. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇടത് വശത്ത് പ്രത്യേക കോളത്തിൽ ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അച്ചടിച്ചിട്ടുണ്ട്.
3. ഓരോ ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരീക്ഷാ ഹാളിലെ ഇരിപ്പിടത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
4. നിങ്ങൾക്കനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടൻ ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
5. ചോദ്യ പുസ്തക ക്രമ നമ്പർ പുറംചട്ടയുടെ വലതുവശത്ത് മുകളറ്റത്തായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമ നമ്പർ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് നിങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
6. ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്ധ്യ ഭാഗത്തായി സീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലല്ലാതെ ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.
7. പരീക്ഷ തുടങ്ങിയാലുടൻ ഉദ്യോഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വിട്ടുപോയതോ ആയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അഥവാ ഉണ്ടെങ്കിൽ അക്കാര്യം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പൂർണ്ണമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഇത് ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
8. ഈ ചോദ്യപേപ്പറിലെ 1 മുതൽ 80 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും തമിഴിലും ആയി അച്ചടിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ ചോദ്യങ്ങളുടെ അർത്ഥം തർജ്ജമ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സംശയങ്ങൾക്ക് ഇംഗ്ലീഷ് മാധ്യമത്തിലുള്ള ചോദ്യങ്ങളാണ് ആധാരമാക്കുന്നത്.
9. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ അവസാന പേജിനു തൊട്ടുമുമ്പ് ഒന്നും എഴുതാത്ത രണ്ട് പേജുകൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഇത് ഉത്തരം കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള കുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
10. ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കടലാസിന്റെ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.
11. ശരിയുത്തരം ഉൾപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും (A), (B), (C), (D) എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിരിക്കും. ശരിയുത്തരം തെരഞ്ഞെടുത്ത് ഒ.എം.ആർ. ഉത്തരക്കടലാസിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരെയുള്ള ശരിയുത്തരം സൂചിപ്പിക്കുന്ന കുമിള (ബബിൾ) മാത്രം നീലയോ കറുപ്പോ ബാൾ പോയിന്റ് പേന ഉപയോഗിച്ച് കറുപ്പിക്കുക.
12. ഓരോ ശരിയുത്തരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെറ്റുത്തരത്തിനും മാർക്ക് 1/3 നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താത്ത ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
13. പരീക്ഷാസമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കടലാസ് ഇൻവിജിലേറ്ററെ ഏൽപ്പിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിയും പരീക്ഷാഹാൾ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല.
14. നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരീക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രമം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അയോഗ്യരായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതാണ്.